"Информационный вестник Селезневского сельского поселения» №16 (128) 24 августа 2020 1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

            РЕШЕНИЕ    от   21.08.2020    г.       № 24

По результатам рассмотрения протеста заместителя прокурора Велижского района Смоленской области от 17.06.2020 №02-14, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению»  Совет депутатов Селезневского сельского поселения

                      РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденное решением Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 31.08.2010 №30, следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) достоверности и полноты сведений в (части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представляемых в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы;»;

2) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Информация, предусмотренная пунктом 2.5 настоящего Положения, может быть предоставлена:

1) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

2) работниками подразделений кадровых служб государственных органов по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами кадровых служб указанных органов, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

3) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

4) Общественной палатой Российской Федерации, Общественной палатой Смоленской области;

5) общероссийскими средствами массовой информации.»;

3) пункты 4.1  и 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.1. При осуществлении проверки  специалист  вправе:

1) проводить беседу с гражданином или муниципальным служащим;

2) изучать представленные гражданином или муниципальным служащим сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительные материалы;

3) получать от гражданина или муниципального служащего пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и материалам;

4) направлять в установленном порядке запрос (кроме запросов, касающихся осуществления оперативно-разыскной деятельности или ее результатов) в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных государственных органов, органы местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации и общественные объединения об имеющихся у них сведениях:

 о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина или муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; о достоверности и полноте сведений, представленных гражданином в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

о соблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению;

5) наводить справки у физических лиц и получать от них информацию с их согласия;

6) осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.

4.2. В запросе, предусмотренном подпунктом 4 пункта 4.1 настоящего Положения, указываются:

1) фамилия, имя, отчество руководителя государственного органа или организации, в которые направляется запрос;

2) нормативный правовой акт, на основании которого направляется запрос;

3) фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место регистрации, жительства и (или) пребывания, должность и место работы (службы), вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность, гражданина или муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера которых проверяются, гражданина, представившего сведения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, полнота и достоверность которых проверяются, либо муниципального служащего, в отношении которого имеются сведения о несоблюдении им требований к служебному поведению;

4) содержание и объем сведений, подлежащих проверке;

5) срок представления запрашиваемых сведений;

6) фамилия, инициалы и номер телефона муниципального служащего, должностного лица подготовившего запрос;

7) идентификационный номер налогоплательщика (в случае направления запроса в налоговые органы Российской Федерации);

8) другие необходимые сведения.»;

4) дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:

«4.6. На период проведения проверки муниципальный служащий может быть отстранен от замещаемой должности муниципальной службы (от исполнения должностных обязанностей) на срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее проведении. Указанный срок может быть продлен до 90 дней лицом, принявшим решение о проведении проверки.

На период отстранения муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы (от исполнения должностных обязанностей) денежное содержание по замещаемой им должности сохраняется.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение, подлежит обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов, официальному опубликованию в средстве массовой информации Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и размещению на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://seleznevo.admin-smolensk.ru.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское  поселение                                                                                                       В.П.Новикова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                 РЕШЕНИЕ   от  21.08.2020   г.        № 25

В соответствии с абзацем 5 части 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Селезневское сельское поселение Совет депутатов Селезневского сельского поселения

 РЕШИЛ:

1 Утвердить прилагаемый Порядок представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение в Финансовое управление администрации муниципального образования "Велижский район" информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным  образованием Селезневское сельское поселение права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств  в порядке регресса.
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение, подлежит обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов, официальному опубликованию в средстве массовой информации Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и размещению на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://seleznevo.admin-smolensk.ru.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское  поселение                                                                                                    В.П.Новикова

Приложение

к решению Совета депутатов

Селезневского сельского поселения

от 21.08.2020 года      № 25

ПОРЯДОК
представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение в Финансовое управление администрации муниципального образования "Велижский район" информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Селезневское сельское поселение права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса
1.3. Настоящий Порядок устанавливает правила представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение в Финансовое управление администрации муниципального образования "Велижский район" информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Селезневское сельское поселение права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.
           2. Финансовое управление администрации муниципального образования "Велижский район" в течение 15 календарных дней со дня исполнения за счет казны муниципального образования Селезневское сельское поселение судебного акта о возмещении вреда уведомляет об этом главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение (далее - главный распорядитель).
         3. После получения уведомления главный распорядитель при наличии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса в течение 10 календарных дней направляет в Финансовое управление администрации муниципального образования "Велижский район" запрос о предоставлении копий документов (платежных поручений), подтверждающих исполнение администрацией Селезневского сельского поселения за счет казны муниципального образования Селезневское сельское поселение судебного акта о возмещении вреда.
         4. Копии документов (платежных поручений), подтверждающих исполнение администрацией Селезневского сельского поселения за счет казны муниципального образования Селезневское сельское поселение судебного акта о возмещении вреда, направляются бухгалтерией администрации Селезневского сельского поселения главному распорядителю в срок, не превышающий 15 календарных дней со дня поступления запроса, указанного в пункте 3 настоящего Порядка.
5. Информация о совершаемых главным распорядителем действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Селезневское сельское поселение права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса представляется главным распорядителем в Финансовое управление администрации муниципального образования "Велижский район" ежеквартально не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя главного распорядителя или уполномоченного им лица, либо в виде документа на бумажном носителе, подписанного руководителем главного распорядителя или уполномоченным им лицом.
	  Газета «Информационный вестник Селезневского сельского поселения»

№16 (128) 24 августа 2020 года.

Тираж 10 экз. Распространяется бесплатно.
	Учредители:

Совет депутатов  Селезневского сельского поселения, Администрация Селезневского сельского поселения
	Наш адрес: 216280, Смоленская область, Велижский район, д.Селезни, ул.Ленина, д.58

телефон -8(48132)2-63-93, факс-8(48132)2-63-93

Официальный сайт муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети Интернет:  http://seleznevo.admin-smolensk.ru/.
Адрес электронной почты Администрации:

e-mail: selezni_sp@mail.ru.

	Номер подготовили: Долганова И.Л., Ткачева М.В., Пашедко Н.А.

Об утверждении Порядка представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение в Финансовое управление администрации муниципального образования "Велижский район" информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Селезневское сельское поселение права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

    О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденное решением Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 31.08.2010 №30